

Værforholdene i uken som endte 23. juni var stort sett gode. I følge foreliggende rapporter fra de forskjellige kyststrøk er der gode fiskemuligheter, men disse blir ikke i alle høve fullt utnyttet. Årsaken er at det til dels er knapt om olje og til dels oljemangel. Enn videre er der andre forsyningsmangler og dessuten enkelte steder omsetningsvansker.

Sildfisket: I N- og N-Norge foregår det fremdeles ikke noe sildfiske av betydning. Årsaken er forsyningsvansker.

Fra Trøndelag og sørover drives det et til dels meget betydelig

I Sør-Trøndelag er det rike muligheter for sildfiske, men sildfiskerne har ikke fått noen oljetildeling. I de siste dager har det slått til med notkasting i Kyenvar, hvor fangstene ligger mellom 150 og 300 hl. Tilsammen er der fisket ca. 3.000 hl. Sildens størrelse er hovedsakelig 20/34 pr. kg, delvis blandet med 13/19.

På Nordmøre foregår det et meget rikt småsildfiske fra Vinjeøra utover gjennom Aure til fjordene om Kristiansund N. Det meste tas med landnot, men noe også med snurpenot. Der har vært fangster på opptil 3.000 hl og det er i løpet av 1 1/2 uke stengt 48.500 hl. Silden leveres til sildolje. Fisket har nå også tatt seg opp omkring Midsund (i Vatne) i Romsdal. I ovennevnte tidsrom ble det stengt 6.400 hl. På Sunnmøre er der noe sild overalt, men mest fra Vanylven og nordover til Søre-Sunnmøre. Såvel i Romsdal som på Sunnmøre fiskes det omtrent utelukkende med landnot. På Sunnmøre var fangsten i løpet av 1 1/2 uke 19.300 hl - tilsammen for fylket 74.200 hl. De store sildemengder krever betydelige mengder olje til transport. Det er noe knapt om transportolje. Da fisket på sin side hovedsakelig er landnot- og hjemmefiske, er oljeforbruket til dette lite.

Fra Måløy i nord til Tysnes i sør foregår det også i enkelte distrikter et meget betydelig sildfiske. I siste uke har Sunnfjordområdet vært nevnt først. I Haugeområdet foregår det en god del kasting i farvannene ved Bærdøfjorden (Moster). Det er småsild som fåes. Dessuten kastes det i Ryfylkefjordene ikke så lite forfangstsild, som nå er av ypperlig kvalitet.

Småsilden anvendes nå mest til sildolje. Størrelsen er hovedsakelig 35/79, på Møre er imidlertid fangsten av størrelsen 20/34 økende.

Brislingfisket: Fisket begynte onsdag 20. juni kl. 12. Det er blitt kastet ganske betydelige mengder i Hardanger og i farvannene umiddelbart sør for Hardangerfjorden. Størrelsen av enkeltfangstene har nådd opp i 1.800 skjeeper. Brislingens fettgehalt ligger bra til rette, men de fleste

steder er der en del utkast, alminnelig omkring 15-20 %. Enkelte steder, således i Høylandssundet og ved Utåker har der vært sluppet en god del steng som inneholdt for småfallen vare. I Rogaland foregikk det på fiskets 2 første dager en del kasting ved Rennesøy, Brimsøy og Hidle utenfor Stavanger og i Sandnesfjorden samt Årdalsfjorden. Brislingen viser opptil vel 20 % fettinnhold, men den er småfallen i likhet med i Sunnhordland. I Årdalsfjord og Sandnesfjord er et par steng blitt sluppet. I Oslofjorden har det pågått et ganske betydelig fiske fra Holmestrand nordover langs Hurumlandet, ennvidere en del fiske ved Sekken i Hvaler, ved Volden nord for Drøbak og i Vestfjorden ved Tønsberg. Brislingen i Oslofjorden har bra fettgehalt og størrelsen er ypperlig - overveiende 10/11 sentimeter.

Det er vanskelig å angi eksakte tall for hva der er låsatt, men formodentlig dreier det seg om 130/150.000 skjepper. Det tegner til å gå langsomt med opptaket da det ved de fleste fabrikker er stor mangel på arbeidskraft, især kvindelig. Enkelte fabrikker er ikke kommet i gang av denne grunn.

Makrellfisket: I forløpne uke har det foregått en del notkasting på strekningen Arendal - Lillesand. Først og fremst har det vært kastet med snurpenot, men dessuten noe med landnot. Fisket på Revet er tatt til. I forløpne uke ble det innbrakt ca. 40 tonn fra Revet. Fangstene var på opptil 10.000 kg. Nå deltar ca. 30 snurpeskiøyter på Revet og senere ventes deltakelsen å ville stige til ca. 40 fartøyer. Makrellen fra Revet er forholdsvis fet og av størrelse 3 stk pr. kg. En regner nå med at det er gode utsikter for makrellfisket sørpå, men det er vanskelig om Olje. På kysten fra Selbjørnsfjorden nordover langs Øygaren har det i det siste foregått et ganske betydelig notfiske etter makrell. Der har vært tatt fangster opptil 12.000 kg og tilgangen har vært såpass betydelig at makrellomsetningen i Bergen har vært fri.

Bankfisket: Fra Ålesund opplyses at bankfiskefartøylene som gikk ut etter at prisstreiken ble avslåst nå begynner å komme inn. De har meget gode fangster, som oftest fullastede. Der er nå mange fartøyer på feltet og en venter at uken til 30. juni skal bli noe nær rekordmessig hva tilførsler angår. Samtidig driver mindre fartøyer på Egga og tar gode fangster opptil 12.000 kg. Linefisket nærmere land på Bøtnane gir opptil 3.000 kg.

Fra Svålvær opplyses at det er blitt tatt meget gode fangster på Røstbanken. I særdeleshet var kveitefangstene uvanlig store. Et fåtall båter drifter nå på banken.

Springerfangst: 2 fartöyer er innkommet til Ålesund med 40 og 55 stykker springer.

Håbrann: En håbrannkutter er innkommet til Ålesund fra Tampen med 12,000 kg håbrann. Der er gode forekomster.

Kyotfisket: For Möre og Romsdal meldes det om følgende tilførsler i siste uke: Ålesund 41 tonn, Kristiansund 34 tonn, Bremsnes 106 tonn, Bød 28 tonn, Oga 4 tonn, Haram 12.6 tonn og Herøy 7.8 tonn - til sammen 253.4 tonn, hvorav 20 tonn torsk, 122 tonn sei, 28 tonn lange, 30 tonn brasme, 23 tonn hyse, 5 tonn kveite. Fra Måløy meldes det om bedring i seifisket. I ukens løp ble det innbrakt 25 tonn sei, dertil 4 tonn torsk dessuten noe lange, brasme etc.

Seifisket: Fra Trøndelag meldes om gode seisnurpefangster ved Öreklakkene (utfør Frøya). Det tas opptil 20,000 kg. På Helgeland har det vært noe slappere med fisket i det siste. Årsaken er oljeknapphet og omsetningsvansker. Der er imidlertid rikt med sei. Fra Henningsvær og Gimsøy meldes om snørefangster på opptil 200 stykker på båten og fra Vesterålen om flere betydelige snurpefangster. Der hersker imidlertid mangel såvel på olje som salt. Transportforholdene bevirker at den del sei må saltes. I Troms tas det nå også bra med sei, men det er vanskelig å ble av med den. En fangst på 3,000 stykker som nylig ble frambrutt til salg i Tromsø, fant kun yttrest vanskelig kjøper. Omsetningsforholdene for sei i Trøndelag og på Sør-Helgeland er noe bedre, for så vidt leverende sei angår.

Situasjonsrapport.

Fra fiskerinspektøren i Möre og Romsdal og Trøndelag pr. 15/6-45.

Været i perioden har vært ugunstig for hele Möre og bankfisket har ligget nedt grunnet prisen på lange og brasme ble nedsatt med 20 öre pr. kg. Enkelte låter som har ute da prisen ble nedsatt er innkommet med gode fangster både fra Tampen og nordfra. Fangstene har variert fra 11,000 kg til 26,000 kg rundfisk og fra 500 til 4,000 kg kveite. Da pris-konflikten nå er ordnet ventes at en hel del låter vil gå ut med det første. Hvalfangsten har gitt bra nytte trass i dårlig vær. Seifisket har for Möre gitt svært bra fangster samt enkelte gode fangster på snurpenot. Snurrevadfisket har hittil vært middelmålig. Frøya melder om bra forekomster av sei og annen fisk og bra værforhold men ikke full delbar-kelse grunnet dårlige avsetningsforhold, transportvansker, overfylte lagere og saltmangel. Fra Uthaug og Abølvær meldes om bra forekomster av sei og småtorsk og bra værforhold. Overalt meldes om mangel på redskaper.

Fiskepriser på Island: Norges Generalkonsulat, Reykjavik, telegre-ferer 11/6-45:

Fareigntræde Commission Reykjavik har meddelt følgende prisoppgaver sildolje pundsterling 38.41387 pr. tonn fob., saltsild utsild svenske kroner 58 önn en 100 kg fob. Kjøperen leverer tønner, salt. Sukker-

saltet sild svenske kroner 60 tønn en 95 kg fob. Kjøperen leverer tønner, salt, salpeter, sukker. Torsketran kallrenset dollars 580 til 740 pr. tonn fob etter vitamininnholdet. Uvirket saltfisk combined food board foreslått islandske 1.31 pr. kg fob men produsentene anser denne pris for lav og vil minst ha 1.40. Saltet rogn dollars 42 pr. tønne fob. Frossen fiskefilet god and haddeck 0.98 ling catfish skinned and bream 0.64 plaice and lemon <sup>salmon</sup> 1/2 oz to 6 oz 2.58, under 2 1/2 oz and over 6 oz 2.52, halibut 1.95 witeshes and megrimes 1.12 dabs 0.84 islandske kroner pr lb fob. Ferskfisksorter minstepriser gjeldende fra 31 mai på all slags fisk hva enten den selges til utførsel, frysehus eller annen bruk torsk hyse lange sandflyndre med hode <sup>50</sup> 13, hodeskåret <sup>50</sup> 45 hodeskåret/17 brosmes sei med hode 26, hodeskåret 33, røkke 32, glassflyndre mareflyndre 77, flatfisk annen enn sandflyndre glassflyndre mareflyndre 154, steinbit i brukbar stand med hode 26, rogn i god stand og ureven <sup>14</sup> 14 engelske pund i posen 77 pigghå 13 alt islandske öre pr. kg.